平成 15 年 2 月 28 日

各  位

会 社 名 バリュークリックジャパン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 百田 浩志
（コード番号 ４７５９ 東証マザーズ）
問合わせ先 財務経理部長 池田 斉正

      （TEL ０３－５８０３－７７３７）

資本準備金の減少ならびに自己株式取得に関するお知らせ

 当社は、平成 15 年 2 月 28 日開催の取締役会において、商法第 289 条第 2 項の規定に基

づく資本準備金の減少ならびに商法第 210 条の規定に基づく自己株式取得につきまして下

記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.資本準備金の減少
(1) 資本準備金の減少の目的

 資本準備金の柔軟な活用を可能とし、自己株式取得などの機動的な資本政策に備え

るためであります。
(2) 資本準備金の減少の要領

資本準備金の減少額（注） 420,000 千円
減少後の資本準備金の額 1,339,245 千円
減少前の資本準備金の額 1,759,245 千円

  （注）資本準備金の減少額は、同額の剰余金に振り替えます。

(3) 資本準備金の減少の日程
取締役会決議日 平成 15 年 2 月 28 日
株主総会決議日 平成 15 年 3 月 28 日

なお、上記の内容につきましては、平成 15 年 3 月 28 日開催予定の当社株主総会におい

て「資本準備金減少の件」が承認可決されることを条件といたします。

2.自己株式取得
(1) 自己株式取得を行う目的

 機動的な資本政策の遂行を可能とするために、自己株式を取得するものであります。
(2) 取得の内容

取得する株式の種類 当社普通株式
取得する株式の総数 10,000 株（発行済株式総数に対する割合 31.29％）
株式の取得価額の総額 420,000 千円

なお、上記の内容につきましては、平成 15 年 3 月 28 日開催予定の当社株主総会におい

て「自己株式取得の件」が承認可決されることを条件といたします。

以上